
Protokół Nr 7/2020 

z posiedzenia Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

przy współudziale Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty i spraw społecznych, Komisji Skarg, 

wniosków i petycji  oraz Komisji Turystyki, kultury  i gospodarki komunalnej 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Kamil Koronka – Przewodniczący  

2. Krzysztof Wiktorski – członek  

3. Łukasz Kowalewski – członek 

4. Jakub Leśko – członek  

5. Marcin Jagodziński – członek 

6. Anna Hałupka – członek 

7. Marek Piechowiak – członek 

8. Iwona Szajek – członek 

9. Andrzej Grudziński – członek  

10. Lucjan Tracz – członek 

11. Janina Łukaszewicz – członek 

12. Marcin Murawa – członek  

13. Łukasz Dudzic – członek  

14. Łukasz Sergiel – członek  

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy 

2. Beata Wasyłyk-Sosonowska – Sekretarz Gminy 

3. Mirosława Fleszar – Skarbnik Gminy 

4. Łukasz Kamerduła – Przewodniczący Rady 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Omówienie materiałów na posiedzenie XII Sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu  

29 grudnia 2020 r. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. 

Otwarcia zdalnego posiedzenia dokonano o godz. 9.00.  

 

Ad 2. 

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie XII sesji Rady Gminy 

Bobrowice. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2021 rok. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej na 2021 rok. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Oświaty i spraw społecznych na 2021 rok. 



➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Turystyki, kultury i ochrony środowiska na 2021 rok. 

Sekretarz wyjaśniła, że plany pracy zostały opracowane przez poszczególne komisje. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Bobrowice 

z horyzontem czasowym do 2025 roku.  

Sekretarz wyjaśniła, że ujęte w strategii zapisy są niezbędne do spełnienia jednego  

z warunków wymaganych przy ubieganiu się o dofinansowanie ze środków PROW na 

zadanie pn. „Przebudowa drogi w m. Dychów” . 

Radny Marcin Jagodziński zapytał o możliwość wprowadzenia do strategii dróg nr 725/3, 

742/3, 745. 

Sekretarz wyjaśniła, że uchwała wymaga konsultacji, dlatego zmiana może zostać 

wprowadzona na najbliższej sesji. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa 

Krzystkowice o uznanie lasów za ochronne położonych na terenie gminy Bobrowice  

i będących w zarządzie Nadleśnictwa Krzystkowice.  

Sekretarz poinformowała, że z wnioskiem o opinię wystąpiło Nadleśnictwo Krzystkowice.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowice  

w 2021 roku.  

Sekretarz poinformowała, że program jest podejmowany corocznie. W zeszłym roku  

w ramach programu sfinansowano m. in. 180 kastracji kotów oraz zakup karmy.  

Radny Łukasz Dudzic poprosił o sprawozdanie z realizacji programu oraz informację  

z jakiego powodu kwota na 2021 r. jest mniejsza o 14.000 zł. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Gminy Bobrowice na lata 2020-2023. 

Sekretarz wyjaśniła, że program został pozytywnie zaopiniowany przez Lubuskiego 

Konserwatora Zabytków. 

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że był za krótki czas na przeanalizowanie tak dużej 

uchwały. Program powinien zostać radnym wcześniej wysłany.  

Sekretarz wyjaśniła, że pandemia spowodowała opóźnienie w opracowaniu programu przez 

firmę zewnętrzną. 

Radny Łukasz Dudzic zapytał dlaczego projekty uchwał nie są kierowane do komisji 

tematycznych. 

Wójt wyjaśnił, że program został opracowany na bazie ewidencji Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. 

Sekretarz  dodała, że w trakcie realizacji programu można wprowadzać zmiany. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany programu współpracy Gminy  

Bobrowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2021 rok. 

Sekretarz wyjaśniła, że w uchwale wprowadza się zmiany zaproponowane przez Radnego 

Łukasza Dudzica. 

Uwag nie zgłoszono. 

 



➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury  

i Sportu. 

Radny Łukasz Dudzic zaproponował, żeby Wójt wycofał projekt uchwały z porządku obrad 

sesji, z uwagi na czas pandemii. 

Radny Marcin Jagodziński zapytał o koszty utrzymania GOKiS. 

Wójt poinformował, że GOKiS zarządzać będzie halą sportową i świetlicami, a z czasem 

kręgielnią. Zadaniem GOKiS będzie organizacja imprez kulturalnych. Planuje się utworzenie 

2-3 etatów. Dokładne koszty nie są jeszcze znane.  

Radny Lucjan Tracz zapytał, co będzie robić ośrodek w pandemii. 

Radna Iwona Szajek uznała, że gmina ma większe problemy np. skażona woda. 

Radny Jakub Leśko zapytał, co będzie z majątkiem sołectwa, jeśli siedziba ma się mieścić  

w świetlicy wiejskiej w Bobrowicach.  

Wójt uznał, że jest to temat do przedyskutowania.  

Radny Marcin Jagodziński zaproponował utworzenie zespołu do prac nad statutem GOKiS. 

Następnie uznał, że skoro nie są znane jeszcze koszty to należy wycofać uchwałę. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyłączenie z trybu 

przetargowego budynku nr 23 w Bobrowicach. 

Sekretarz wyjaśniła, że z wnioskiem o dzierżawę z przeznaczeniem na uruchomienie usług 

medycznych zwrócił się Ośrodek Terapii Grunwald Stanisław Bojkowski. Poinformowała 

również, że obiekt został przekazany na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz 

sporządzony został spis z natury. Podmiot rozpocznie działalność od stycznia.  

Radny Andrzej Grudziński zapytał o osobną umowę dla stomatologa.  

Sekretarz wyjaśniła, że wszystkie ustalenia zostały wypracowane na spotkaniu. 

Wójt dodał, że w umowie jest zapis, że stomatolog zostaje w budynku. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Strużce. 

Sekretarz wyjaśniła, że w związku z pozyskanym dofinansowaniem przez OSP Strużka na 

zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego konieczne jest uzupełnienie zakupu 

wkładem własnym w kwocie 200.000 zł. 

Radny Kamil Koronka przedstawił z jakich źródeł OSP Strużka pozyskała dofinansowanie. 

Dodał, że koszt zakupu samochodu wynosi 895.000 zł.   

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 

nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobrowice. 

Sekretarz wyjaśniła, że uchwała została wypracowana z wnioskodawcą tj. Radnym Łukaszem 

Dudzicem. Dodała, że została wysłana do uzgodnienia ze Związkami Zawodowymi 

Nauczycieli. Jeżeli do sesji nie będzie uzgodnień to uchwała zostanie wycofana z porządku 

obrad. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających  

z upływem roku budżetowego 2020. 

Skarbnik wyjaśniła, że  wykaz zawiera zadania, które nie zostały realizowane w 2020 r. a ich 

realizacja nastąpi w 2021 r. 

Radny Marcin Jagodziński zapytał jakie będą konsekwencje nie przyjęcia uchwały. 

Skarbnik wyjaśniła, że umowy są aneksowane, jeżeli uchwała nie zostanie podjęta, to 

inwestycje nie zostaną zrealizowane.  

Wójt wyjaśnił, że przez pandemię wszystko przesunęło się w czasie.  

Radny Andrzej Grudziński zapytał o firmę pobierającą wodę do badania. 

http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/765/w_sprawie_rozpatrzenia_skargi_na_dzialalnosc_dyrektora_Zespolu_Szkol_Samorzadowych_0D_0Aw_Dychowie/


Wójt poinformował, że gmina jest na etapie poszukiwań innego wykonawcy, planuje też 

przeszkolić pracownika gminy w tym zakresie.  

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  

Bobrowice na rok 2020. 

Skarbnik przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2020 r.: 

 w rozdziale 75802 w par.2750 zwiększono kwotę dochodów o 23.657,00 zł jako 

uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, 

 w rozdziale 40002 w par. 4270 zwiększono kwotę wydatków na usługi remontowe, 

 w rozdziale 75412 wykazano dotację celową przeznaczoną dla OSP Strużka na wkład 

własny do zakupu samochodu strażackiego. Ogółem planowana kwota dotacji to 

907.407,02 zł. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2021-2026. 

Wójt poinformował, że środki na remont dachu apteki zostały wycofane i przedstawione 

jako autopoprawka do uchwały.  

Radny Łukasz Dudzic zapytał na jakim etapie są negocjacje prac przy OSP Strużka. 

Wójt poinformował, że negocjacje zostały zakończone i trzeba dopłacić 16.000 zł brutto 

do zadania. Kwota wynika z protokołu konieczności.  

Radna Anna Hałupka uznała, że większość radnych była za tym, żeby środki na remont 

apteki zostały ujęte w budżecie.  

 

Radny Łukasz Dudzic złożył wniosek o wycofanie autopoprawki dotyczącej apteki. 

W wyniku głosowania 7 głosami „za”, 7 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” wniosek nie 

został rozstrzygnięty. 

Radny Marcin Jagodziński złożył wniosek o przesunięcie środków w kwocie 20.000 zł  

z rozdziału 80104 (budowa żłobka) do działu 921 (ochrona zabytków). 

W wyniku głosowania 5 głosami „za”, 8 „przeciw” wniosek został odrzucony. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na 

rok 2021. 

Skarbnik poinformowała, że radni otrzymali projekt budżetu wraz z pozytywną opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Radny Lucjan Tracz poruszył kwestię związaną z zabezpieczeniem w budżecie środków na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli na podstawie Karty Nauczyciela. 

Sekretarz wyjaśniła, że środki te są zabezpieczone w budżetach szkół i dodała, że przygotuje 

informację na posiedzenie sesji. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bobrowice. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bobrowice. 

Skarbnik wyjaśniła, że z osobistych względów musi zrezygnować ze stanowiska Skarbnika 

Gminy i podziękowała radnym za współpracę. 

Wójt również podziękował obecnej Skarbnik za współpracę i poinformował, że nowym 

Skarbnikiem będzie Pani Małgorzata Bednarz. 

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że Wójt powinien przedstawić radnym nową Skarbnik.  



Wójt wyjaśnił, że Pani musi się rozliczyć jeszcze z dotychczasowym zakładem pracy  

i dlatego nie mogła uczestniczyć w posiedzeniu dzisiejszej komisji. Zadeklarował, że  

przedstawi Skarbnik na sesji.   

 

Ad 3.   

 

Posiedzenie zakończono o godz. 13:20. 

  

 

Protokołowała:                                                              Przewodniczący Komisji 

 

Ewelina Roszak                                                     Kamil Koronka 

  2020-12-21 


